
Dodatek č. 1
ke SMLOUVĚ O DÍLO č. 2020 043 ze dne 30.3.2020

Uzavřená v souladu s ustanovením dle § 2586 a následujícího zákona č. 89/2012 Sh.
Občanského zákoníku

I.
Smluvní strany

1.Objednatel : 
Zastoupené:

Sídlo:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Společnost zapsaná v 
oddíl B, vložka 771 
(dále jen objednatel)

Technické služby města Mostu a.s.
Ing. Václavem Zahradníčkem, předsedou představenstva 
Tomášem Kubalem, místopředsedou představenstva 
Dělnická 164, Most - Velebudice, PSČ 434 01
640 52 265 
CZ 64052265

obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem,

Vtelno, PSČ 434 01

2. Zhotovitel : REKULTAS, s.r.o.
Zastoupený : Martinou Hruškovou
Sídlo: Ke Kostelu 56, Most
IČO: 25040146
DIČ: CZ25040146
Bankovní spojení:
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, 
oddíl C, vložka 14225 
(dále jen zhotovitel)

I.

1. Obě strany shodně konstatují, že mezi nimi byla uzavřena shora uvedená smlouva 
č. 2020 043 ze dne 30. 03. 2020 (dále jen „smlouva44).

2. Obě strany se dohodly, že se od nabytí účinnosti tohoto dodatku smlouva mění takto: 
v článku II smlouvy - se ruší a nahrazuje textem :

1. Sezónní sekání travnatých ploch a podzimní vyhrabání listí na pozemcích ve vlastnictví a 
na území statutárního města Mostu v období 2020 - 2021. Rozsah a podmínky poskytovaných 
služeb se řídí touto smlouvou, zadávací dokumentací a nabídkou zhotovitele na veřejnou 
zakázku s názvem „Údržba zeleně" vyhlášenou dne 5. 2. 2020. Předpokládaná výměra 
zakázky činí 35 ha, konkrétní plochy jsou v celkovém soupisu výměr, který tvoří přílohu č.1-3 
této smlouvy.

1



2. Zhotovitel provede v období říjen 2021 — listopad 2021 na vyzvání objednatele nad rámec 
uzavřené Smlouvy o dílo č. 2020 043 následnou seč travního porostu, a to v lokalitách 
uvedených v soupisu výměr, který je nedílnou součástí tohoto dodatku. Práce budou 
provedeny v položkových cenách vysoutěžených a uvedených v SoD č. 2020 043.

3. Nabídková cena účastníka je závazná bez ohledu na aktuální výšku travního porostu a 
vrstvu vyhrabávaného listí v době provádění prací po celou dobu realizace zakázky.

4. Zhotovitel provede ve výše uvedeném období sekání travnatých ploch včetně vyhrabání, 
naložení

V rámci služby se jedná především o zajištění:
- sekání souvislých a nesouvislých travních celků včetně dosekávek v období duben - 

říjen
- vyhrabání odpadu a naložení na vozové mechanismy objednatele
- úklid znečištěných ploch po provedených pracích

5. Zhotovitel provede ve výše uvedeném období podzimní vyhrabání listí z travnatých ploch 
včetně naložení

V rámci služby se jedná především o zajištění:
- podzimní vyhrabání listí z travnatých ploch, včetně opakovaného vyhrabání 30% 

ploch, v období listopad - prosinec
- naložení na vozové mechanismy objednatele
- úklid znečištěných ploch po provedených pracích

6. Zhotovitel je povinen při provádění sečí zejména:
- posekat travnaté plochy vždy kompletně jako celek, včetně dosekávek v okolí sloupů 

veřejného osvětlení, laviček, obrubníků apod..
- posekání plochy i dosekávky provádět ve stejný den,
- posekanou trávu, včetně veškerých případných odpadku, v den posekání shrabat a naložit 

do vozových mechanismů objednatele,
- po odvozu shrabků případně uložených na zpevněnou plochu (komunikace pro pěší, místní 

komunikace a ostatní plochy), plochy ihned řádně vyčistit a zamést, a to ručním foukačem 
(vysavačem) nebo strojovou technikou,

- ke sběru trávy používat takové technologie, při kterých nebude docházet k zatěžování 
komunikací pro pěší, které by mohlo způsobit jejich poškození,

Veškeré výše uvedené činnosti budou zahrnuty v ceně za danou službu.

7. Zhotovitel je povinen při provádění vyhrabání listí zejména:
- vyhrabat travnaté plochy vždy kompletně jako celek,
- vyhrabané listí, včetně veškerých případných odpadků, bez zbytečného odkladu naložit na 

vozové mechanismy objednatele,
vyčistit místní komunikace a ostatní zpevněné plochy přiléhající k hrabané ploše, a to 
ručním foukačem (vysavačem) nebo strojovou technikou,

- po odvozu hromad listí uložených na zpevněnou plochu (komunikace pro pěší, místní 
komunikace a ostatní plochy), plochy ihned řádně vyčistit a zamést,

- ke sběru listí používat takové technologie, při kterých nebude docházet k zatěžování 
komunikací pro pěší, které by mohlo způsobil jejich poškození,



- provést opakované přehrabání 30 % ploch podle požadavků objednatele v rámci 
jednotkové ceny účastníka,

- podzimní vyhrabání listí provede zhotovitel v závislosti na klimatických podmínkách, 
nej později však do 20.12. příslušného roku. Objednatel je oprávněn určit termín provedení 
prací s přihlédnutím ke klimatickým podmínkám daného roku.

Veškeré výše uvedené činnosti budou zahrnuty v ceně za dílo.

3. V dalším zůstává smlouva nezměněna.

IX.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek je platný dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinný dnem 
zveřejnění v registrů smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv).

2. Záležitosti neupravené tímto dodatkem se řídí ustanoveními občanského zákoníku.
3. Tento dodatek je sepsán ve 2 vyhotoveních, z nichž 1 výtisk obdrží objednatel, 1 výtisk 

obdrží zhotovitel. Všechna vyhotovení mají platnost originálu.
4. Sjednává se, že smluvní strany považují povinnost doručit písemnost do vlastních 

rukou za splněnou i v případě, že adresát zásilku, odeslanou na jeho v této smlouvě 
uvedenou či naposledy písemně oznámenou adresu pro doručování, odmítne převzít, 
její doručení zmaří nebo si ji v odběrní lhůtě nevyzvedne, a to dnem, kdy se zásilka 
vrátí zpět odesílateli.

5. Tento dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že dodatek v 
souladu s tímto zákonem uveřejní objednatel, a to nejpozději do 15 pracovních dnů od 
podpisu smlouvy. V případě nesplnění tohoto ujednání může uveřejnit smlouvu v 
registru zhotovitel.

6. Po uveřejnění v registru smluv obdrží objednatel do datové schránky /e-mailem 
potvrzení od správce registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata, je ve formátu .pdf, 
označeno uznávanou elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým 
razítkem. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel nebude, kromě potvrzení o 
uveřejnění smlouvy' v registru smluv od správce registru smluv, nijak dále o této 
skutečnosti informován.

7. V případě, že některé ustanovení tohoto dodatku je nebo se stane neúčinné, zůstávají 
ostatní ustanovení tohoto dodatku účinná. Účastníci se zavazují nahradit neúčinné 
ustanovení tohoto dodatku ustanovením jiným, účinný, kterým svým obsahem a 
smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního, neúčinného. 
Účastníci sjednávají, že veškeré spory z tohoto dodatku budou řešit primárně dohodou.

8. Smluvní strany prohlašují, že jsou plně oprávněné a způsobilé k právním úkonům 
v rozsahu tohoto dodatku a že jim nejsou známy žádné právní ani faktické překážky 
bránící k jejímu uzavření.

9. Při nakládání s osobními údaji se smluvní strany řídí Nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o



zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

V Mostě dne:

Za objednatele:

Ing. Václav Zahradníček 
předseda představenstva 
Technické služby města Mostu a.s

Tomáš Kubal 
místopředseda představenstva 
Technické služby města Mostu a.s.

Za zhotovitele:

Martina Hrušková
jednatelka společnosti 

REKULTAS, s.r.o.

4



Zahražany
Staré Město
Ulice Místo trávník
Čsl.armády před Okr.muzeem 4 053
U Města Chersonu park 2 106
U Města Chersonu pásy 1050
Josefa Ressla park 308
Josefa Ressla pásy 130
Čsl.armády Okresní archiv 2 317
Čsl.armády pás Luna-Partyzánská 1166
Jana Žižky pásy 6 017
Čsl.armády pás soln.j.-park Rudé a. 188
Čsl.armády pás u sil.1285-1282 3 017
Čsl.armády pás před č.p. 1608,1609,1847,1531 a 4 287
Aloise Jiráska parcela č.3220 1709
Ve Strži parčík 155
Ve Strži č.p.1865-1840,1876+1919 212
Vinohradská starý park,Zahražany 8 455
Husitská pásy 230
Jana Opletala před věžákemč.p.1632-1634 a okolo č. 1378
Jana Opletala nový park 7 340
Jana Opletala okolo č.p.2294-2295 1926
Jana Opletala pás u silnice 400
Jana Opletala dětské hřiště 899
Vinohradská č.p. 222,1836 (vila Tereza) 783

Celkem 44126



Vtěl no
Rekreační u RD č.p. 3334 102
Hasičská před hasičárnou 340
Příčná č.p.50 99
Příčná u č.p. 133 -137 98
Drobná proti č.p.119 53
Ke Kostelu okolo kostela 7 234
Ke Kostelu u č.p. 56 - 57 45
Ke Kostelu park 4 809
Pražská kruhák 4719
Pod Vodojemem u č.p.6-16, 61 -67 800
Mostecká u č.p.22 - 27 600
Mostecká u č.p.70 - 73 72
Mostecká proti č.p.37 48
Mostecká ostrůvky 367
U Špejcharu park 3 322
U Špejcharu piocha před č.p.30 a 95 270
Akátová pásy podél vozovky 86
Jabloňová pásy podél vozovky 89
Ořechová pásy podél vozovky 131
Ořechová plocha u č.p. 258 1 040
Ořechová plocha proti č.p. 258 250
Na Gruntě pásy podél vozovky 800
Na Gruntě okolo rekreační nádrže 548
Vtelenská autobusová zastávka 980
Vtelno III. intenzitní třída 5 638

Celkem 32 540



Datum Jméno, příjmení Funkce Podpis

Zpracoval/ai/y: 20.10.2021 Samostatný referent

Manažer divize: 20.10.2021 Vedoucí provozu zeleně

Ředitel společnosti: 20.10.2021 mmĚĚmmmum Ředitel společnosti -

Za divizi posoudil/a:

AK - právně posoudil/a: Uveřejnění v registru smluv: UNE ÍXlANO

scnvaieno ane:

Datum uveřejnění smlouvy:
Poznámka: Dodatek č. 1 ke smlouvě 2020 043

ID smlouvy z registru smluv:


